
1647-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con cincuenta y ocho minutos del seis de diciembre de dos mil 

veinticuatro. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de PUNTARENAS, 

por el partido AVANZA (PA). 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro, seis y dieciocho del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°8-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

AVANZA convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de PUNTARENAS, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

En virtud de lo anterior, la conformación de las estructuras cantonales quedó integrada de la 

siguiente manera: 

PROVINCIA PUNTARENAS 
 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

601420837  FLORIBETH LOPEZ UGALDE     PRESIDENTE PROPIETARIO  

700640715  MARIA DE LOS ANGELES SANTANA CABEZAS  SECRETARIO PROPIETARIO  

604210754  ARIEL MARTIN PICADO CAMBRONERO   TESORERO PROPIETARIO  

107550045  JORGE ANTONIO ROSALES CERDAS   PRESIDENTE SUPLENTE  

603680299  GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ MENDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

604590809  LINDSAY MICHELLE CAMPOS VILLALOBOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto 

604650128  ABIGAIL SCOTT GUZMAN     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604210754  ARIEL MARTIN PICADO CAMBRONERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601420837  FLORIBETH LOPEZ UGALDE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107550045  JORGE ANTONIO ROSALES CERDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604590809  LINDSAY MICHELLE CAMPOS VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
700640715 MARIA DE LOS ANGELES SANTANA CABEZAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604010932  EUGENIA MARIA BERROCAL SANTANA   TERRITORIAL SUPLENTE  
603680299  GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ MENDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 



 

 
 
CANTON ESPARZA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 
602860719  LUIS FERNANDO RAMIREZ GONZALEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604860298  JORGE LUIS RAMIREZ GARCIA    SECRETARIO PROPIETARIO  
603150248  SONIA IVANNIA GARCIA MADRIGAL    PRESIDENTE SUPLENTE  
117780253  DILANY MARIA CHACON RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
604770291  EDMOND ANDRES SOLORZANO RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

604500010  ANIBAL EDUARDO GOMEZ REYES    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

602860719  LUIS FERNANDO RAMIREZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

603150248  SONIA IVANNIA GARCIA MADRIGAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  

604860298  JORGE LUIS RAMIREZ GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

117780253  DILANY MARIA CHACON RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

604770291  EDMOND ANDRES SOLORZANO RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Persiste inconsistencia señalada en auto n°1058-DRPP-2024 de las catorce 

horas con treinta y nueve minutos del veintitrés de octubre de dos mil veinticuatro, mediante 

el cual se advirtió -entre otros-que no se acredita a la señora Merely Solórzano Rodríguez 

cédula de identidad n°604970801, como tesorera propietaria y delegada territorial suplente; 

debido a que su nombramiento fue en ausencia sin que conste la entrega de la carta original 

de aceptación a los puestos referidos, siendo facultativo el nombramiento del delegado 

suplente, según artículo dieciséis del Estatuto provisional del partido político. 

 

CANTON BUENOS AIRES 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

107860496 AYDER OBANDO MARTINEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

603780095 CYNTHIA PATRICIA ARLEY DINARTE   SECRETARIO PROPIETARIO 

116330250 ANTHONY OBANDO CHAVES    TESORERO PROPIETARIO 

119370736 MARIA YISBETH SEGURA ARLEY   PRESIDENTE SUPLENTE 

118330716 JUSTIN JOSUE FERNANDEZ FLORES  SECRETARIO SUPLENTE 

603000258 LUCIA MORA ELIZONDO    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

603340750 LUMINDA MARIELICETH MORALES MORALES FISCAL PROPIETARIO 



 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

107860496 AYDER OBANDO MARTINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

603780095 CYNTHIA PATRICIA ARLEY DINARTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116330250 ANTHONY OBANDO CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

119370736 MARIA YISBETH SEGURA ARLEY   TERRITORIAL PROPIETARIO 

118330716 JUSTIN JOSUE FERNANDEZ FLORES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

603000258 LUCIA MORA ELIZONDO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON MONTES DE ORO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

600971391 HERNAN GERARDO ARTAVIA ARIAS         PRESIDENTE PROPIETARIO 

601370902 ANA MARIA BARRANTES NUÑEZ            SECRETARIO PROPIETARIO 

603410123 YENCY VARGAS JIMENEZ                  PRESIDENTE SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

601370902 ANA MARIA BARRANTES NUÑEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 

600971391 HERNAN GERARDO ARTAVIA ARIAS         TERRITORIAL PROPIETARIO 

603410123 YENCY VARGAS JIMENEZ                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1626-DRPP-2024 de las nueve horas con treinta y dos 

minutos del cinco de diciembre de dos mil veinticuatro, se le advirtió la agrupación política 

que, para subsanar la estructura del cantón de cita debían presentar las cartas de aceptación 

de los nombramientos realizados en ausencia de los señores William Vargas Quesada, 

cédula de identidad n.°600900215, como tesorero propietario del Comité Ejecutivo y 

delegado territorial propietario, Olman Vargas Quesada, cédula de identidad n.°601330238, 

como secretario suplente del Comité Ejecutivo y delegado territorial propietario, Zulay 

Barrantes Núñez, cédula de identidad n.°601880239, como tesorera suplente del Comité 

Ejecutivo y delegada territorial suplente y Flor de María Jiménez Romero, cédula de identidad 

n.°600820339, como fiscal propietaria, de conformidad con el artículo seis del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, transformación de escala y 

fiscalización de asambleas”.  Cabe indicar que, el nombramiento del delegado suplente, es 

facultativo, según artículo dieciséis del Estatuto provisional del partido político. 

 

 

CANTON OSA 
 

COMITE EJECUTIVO 



Cédula  Nombre      Puesto 

600940340 CARLOS GRANADOS OVARES   PRESIDENTE PROPIETARIO 

501670672 LUZ GAMBOA ARIAS     SECRETARIO PROPIETARIO 

600760544 MARCOS DIMAS HERRERA SEQUEIRA  TESORERO PROPIETARIO 

602380470 MAGDALENA RODRIGUEZ GUTIERREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

601760854 JORGE ENRIQUE REYES AVALOS   SECRETARIO SUPLENTE 

502550513 YADIRIS ARGUEDAS ROJAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

602880384 BRAINER GRANADOS GAMBOA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

600940340 CARLOS GRANADOS OVARES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601760854 JORGE ENRIQUE REYES AVALOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

501670672 LUZ GAMBOA ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

602380470 MAGDALENA RODRIGUEZ GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

600760544 MARCOS DIMAS HERRERA SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602420060 ELIECER REYES GRANADOS    TERRITORIAL SUPLENTE 

502550513 YADIRIS ARGUEDAS ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON QUEPOS 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111310862  JUAN DIEGO MORA UMAÑA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

600920188  DANIEL CORDERO ALFARO     SECRETARIO PROPIETARIO  

601710762  FLORA CORDERO CARPIO     TESORERO PROPIETARIO  

601970853  MARIA LUISA CORTES DUARTE    PRESIDENTE SUPLENTE  

602890933  YORLENY MARIA CUBERO AGUILERA   SECRETARIO SUPLENTE  

600930148  ISIDRO GODINEZ CARMONA     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

603830068  MICHAEL MADRIGAL JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

600920188  DANIEL CORDERO ALFARO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

600930148  ISIDRO GODINEZ CARMONA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

111310862  JUAN DIEGO MORA UMAÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

601970853  MARIA LUISA CORTES DUARTE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

602890933  YORLENY MARIA CUBERO AGUILERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

601710762  FLORA CORDERO CARPIO     TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON GOLFITO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

603210022  JENNY CASTILLO ROJAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  

502060319  MARVIN GERARDO CHAVARRIA CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO  

604750232  LEIDY MARIA AMAYA CASTILLO    TESORERO PROPIETARIO  



109630256  ALBERTO CHACON CHACON    PRESIDENTE SUPLENTE  

602360927  ISABEL CASTILLO ROJAS     SECRETARIO SUPLENTE 

 

 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

604440668  EVELYN SEGURA CASTILLO     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

109630256  ALBERTO CHACON CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO  

602360927  ISABEL CASTILLO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

603210022  JENNY CASTILLO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

604750232  LEIDY MARIA AMAYA CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

502060319  MARVIN GERARDO CHAVARRIA CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 0948-DRPP-2024 de las ocho horas con veintinueve 

minutos del catorce de octubre de dos mil veinticuatro, este Departamento le advirtió al 

partido político que, para completar la estructura de cita, debían presentar la copia del 

documento de identidad del señor Nelson Gerardo Gamboa Castillo, cédula de identidad 

n°604450964, quién fue designado como tesorero suplente y delegado territorial suplente, 

sin portar la cédula de identidad, siendo facultativo el nombramiento del delegado suplente, 

según artículo dieciséis del Estatuto provisional del partido político. 

CANTON COTO BRUS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

604550381 VICTOR ALONSO FALLAS ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

204000501 VICTOR JULIO FALLAS QUESADA   SECRETARIO PROPIETARIO 

113310064 ELIANA CAROLINA BADILLA ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 

602430417 ELLUANY ROJAS ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE 

603940336 DYLANA PATRICIA FALLAS ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 

604230800 AXEL JOSE LARA GARITA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  

Cédula  Nombre       Puesto  

604490624 ROY ANDRES ROJAS ANGULO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

604550381 VICTOR ALONSO FALLAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

602430417 ELLUANY ROJAS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

204000501 VICTOR JULIO FALLAS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

603940336 DYLANA PATRICIA FALLAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604230800 AXEL JOSE LARA GARITA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

113310064 ELIANA CAROLINA BADILLA ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 
CANTON PARRITA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

108310202  KARLA DE LA ROSA CHAVARRIA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

603100892  YASMYN DE LA ROSA CHAVARRIA    SECRETARIO PROPIETARIO 

601810624  ANGEL GERARDO BERMUDEZ BERMUDEZ   TESORERO PROPIETARIO 

302770910  VICTOR MANUEL FONSECA CHAVES   PRESIDENTE SUPLENTE  

114550151  IVAN GERARDO MURILLO VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE  

604310487  KEMLY FABIOLA GODINEZ DE LA ROSA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

NOMBRE CEDULA      PUESTO 

900800756  JOSE RAMON PRADO PRADO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

108310202  KARLA DE LA ROSA CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114550151  IVAN GERARDO MURILLO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

604310487  KEMLY FABIOLA GODINEZ DE LA ROSA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302770910  VICTOR MANUEL FONSECA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

603100892  YASMYN DE LA ROSA CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

601810624  ANGEL GERARDO BERMUDEZ BERMUDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

601180243  ELISA CHAVARRIA CHEVEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON CORREDORES 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

602200295  WILLIAM ZUÑIGA CORDERO     PRESIDENTE PROPIETARIO  

900900990  SONIA MARIA ZUÑIGA CORDERO    SECRETARIO PROPIETARIO  

601200631  RAFAEL ANGEL BRENES DELGADO    TESORERO PROPIETARIO  

603860051  STEFANNIE MENDEZ ZUÑIGA    PRESIDENTE SUPLENTE  

401900329  OSCAR ENRIQUE ARGUEDAS HERRERA   SECRETARIO SUPLENTE  

603870447  MARIA FERNANDA BRISTAN MENDEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

604000932  ERICK ZUÑIGA NARANJO     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

401900329  OSCAR ENRIQUE ARGUEDAS HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

601200631  RAFAEL ANGEL BRENES DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

900900990  SONIA MARIA ZUÑIGA CORDERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

603860051  STEFANNIE MENDEZ ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



602200295  WILLIAM ZUÑIGA CORDERO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

603870447  MARIA FERNANDA BRISTAN MENDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTON GARABITO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

501790986 YAMILETH JIMENEZ RANGEL               PRESIDENTE PROPIETARIO 

114210947 JOHANNA FABIOLA VILLALOBOS JIMENEZ  TESORERO PROPIETARIO 

602700562 CARLOS WAGNER CHACON ARAYA           PRESIDENTE SUPLENTE 

205710831 DIANA MELISSA VILLALOBOS JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

601370322 GERARDO CORDERO CALDERON             TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

NOMBRE CEDULA      PUESTO 

601210232 OFELIA HERNANDEZ PORRAS              FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

602700562 CARLOS WAGNER CHACON ARAYA           TERRITORIAL PROPIETARIO 

205710831 DIANA MELISSA VILLALOBOS JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114210947 JOHANNA FABIOLA VILLALOBOS JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

501790986 YAMILETH JIMENEZ RANGEL               TERRITORIAL PROPIETARIO 

601370322 GERARDO CORDERO CALDERON             TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Inconsistencias: Mediante auto n° 1641-DRPP-2024 de las siete horas con seis minutos del 

seis de diciembre de dos mil veinticuatro, este Departamento le indicó al partido político que, 

para completar la estructura cantonal de cita, deberán aportar las cartas de aceptación de 

los nombramientos en ausencia de los señores Marvin Flores Garbanzo, cédula de identidad 

n.°107650043, como secretario propietario y delegado territorial propietario y Zenith Rocío 

Flores Garbanzo, cédula de identidad n.°205090209, como delegada territorial suplente, 

siendo facultativo el nombramiento del delegado suplente, según artículo dieciséis del 

Estatuto provisional del partido político. 

 
CANTON MONTEVERDE 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

110740253  IRENE CISNEROS OVIEDO     PRESIDENTE PROPIETARIO 

602900112  DURMAN RODRIGUEZ CRUZ     SECRETARIO PROPIETARIO 

504170845  HILLARY ELIETH RODRIGUEZ CISNEROS   TESORERO PROPIETARIO 

600650211  FRANKLIN RODRIGUEZ DELGADO    PRESIDENTE SUPLENTE  

604640172  KIMBERLY DAYANA RODRIGUEZ CISNEROS  SECRETARIO SUPLENTE  

112340222  JAIRO SOLANO GONZALEZ     TESORERO SUPLENTE 

 



FISCALÍA 

NOMBRE CEDULA      PUESTO 

604760555  STEPHANIE PAOLA RODRIGUEZ CISNEROS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

602900112  DURMAN RODRIGUEZ CRUZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

600650211  FRANKLIN RODRIGUEZ DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

504170845  HILLARY ELIETH RODRIGUEZ CISNEROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

110740253  IRENE CISNEROS OVIEDO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

604640172  KIMBERLY DAYANA RODRIGUEZ CISNEROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112340222  JAIRO SOLANO GONZALEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTON PUERTO JIMENEZ 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

601970123  GREDIS JEANNETTE BADILLA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

604180637  MAGALY ROBLES FUENTES     SECRETARIO PROPIETARIO  

604840151  WALTER ALFREDO SANCHO ROBLES   TESORERO PROPIETARIO  

120290579  CHRISTIAN GUIDO ABARCA     PRESIDENTE SUPLENTE  

601310650  CARLOS BADILLA MORA     SECRETARIO SUPLENTE  

601670097  NERY SERRACIN SOBALBARRO    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

NOMBRE CEDULA      PUESTO 

601590041  MARIA IRENE GARCIA RODRIGUEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

601970123  GREDIS JEANNETTE BADILLA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

120290579  CHRISTIAN GUIDO ABARCA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

604180637  MAGALY ROBLES FUENTES     TERRITORIAL PROPIETARIO  

601310650  CARLOS BADILLA MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

601670097  NERY SERRACIN SOBALBARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones Esparza, Montes de 

Oro, Golfito y Garabito de la provincia de Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en 

el artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas”, no se autoriza al 

partido Avanza para que celebre la asamblea de la provincia de Puntarenas. 

 

Se recuerda que, de previo a la celebración de la asamblea provincial, deberán haberse 

completado todas las estructuras cantonales, pues de no hacerlo, no se fiscalizará dicha 



asamblea. Lo anterior, según lo dispuesto en el numeral cuatro del “Reglamento para la 

conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas”. 

 
Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento de 

cita y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de 

las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra 

lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez  
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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